پس نامه‌ای مبنی بر خضوع و اطاعت خود به خلیفه نوشت، ولی این تقاضا مورد قبول قرار نگرفت و نه تنها خلیفه توجهی بدان نکرد بلکه برای تکمیل غرور فاتحانه خود دستور داد نامه‌ای به عبیدالله بن عبدالله طاهری به ری بنویسند و در آن نامه او را به فتح خود آزادی محمد بن طاهر بشارت داد. و سپس فرمان شرطگی طاهریان را بر بغداد صادر کرد.^{۲۰}

یعقوب پس از غلب نشینسی به واسط برگشت و در آنجا در فکر تجدید قوا برآمد. نوشته‌اند در سال ۲۶۳ هجری = ۸۷۶ م، یعقوب، جنگ دیگری با بعضی از یاران خلیفه درده است و باز گفته‌اند که در سال ۲۶۴ = ۸۷۷ م، سپاهسی به سیمره و لرستان فرستاد و اسیرانی گرفت در محرم سال ۲۶۵ هجری = سپتامبر ۸۷۸ م، یکی از سرداران خلیفه به نام محمد المولد به لشکریان یعقوب پیوست و خلیفه دستور مصادره املاک و ثروت این مرد را در مرکز خلافت داد.^{۲۱} اما هیچ‌کدام از این موارد موفقیتی نصیب یعقوب ننمود.

شکست دیرالماقول روحیه او را سخت ضعیف کرده و لشکریانش را دچار پریشانی ساخته بود.

بقیه آن اینست : ولا انا عابد ما عبدتم ، ولا انتم عابدون ما اعبد ، لکم دینکم ولی دین . (= و من پرستنده آنچه شما می‌پرستید نیستیم و شما نیز پرستندگان آنچه من می‌پرستم نیستید، دین شما برای خودتان و دین من برای خودم!) منشی یعقوب هم در این نامه نگاری حد بلاغت را بکار برده بود، یعقوب این نامه را در ۱۱ رجب سال ۲۶۲ هجری = آوریل ۸۷۶ م، به صاحب‌الزنج فرستاد. ۲۳ یعنی درست در همان روزهایی که در جنگ شکست خورده بود. واقعاً که از شگفتیهای تاریخ است. شاید اگر یعقوب با صاحب‌الزنج همکاری می‌کرد تاریخ جور دیگر منحنه می‌خورد، اما با این کار یعقوب، موفق که از جانب او خیالش راحت شد با آمادگی بیشتر به مقابله زنگیان پرداخت و در سال ۲۶۴ = ۸۷۷ م، پسرش ابوالعباس را با دو هزار سوار جرار برای منکوب ساختن صاحب‌الزنج فرستاد و در حدود واسط سه بار جنگ در گرفت ، صاحب‌الزنج در «منیعه» حصار گرفت و چون موفق از جنگهای پسر خبر یافت به حمایت او از بغداد متوجه واسط گشت و از آنجا به طرف منیعه روی کرد و قلعه را به تصرف آورده به غارت پرداخت.